
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN NGHI XUÂN 
CỘNG  HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:            /QĐ-UBND Nghi Xuân, ngày        tháng      năm 2024 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt danh sách và kinh phí hỗ trợ thực hiện chính sách 

 theo Nghị quyết số 51/2021/NQ-HĐND ngày 16/12/2021  

của HĐND tỉnh đợt 1 năm 2024 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25/6/2015;  

Căn cứ Nghị quyết số 51/2021/NQ-HĐND ngày 16/12/2021 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh Quy định chính sách khuyến khích phát triển nông 

nghiệp, nông thôn gắn với xây dựng tỉnh đạt chuẩn nông thôn mới trên địa 

bàn tỉnh Hà Tĩnh giai đoạn 2022 - 2025; 

Căn cứ Quyết định số 473/QĐ-UBND ngày 07/02/2024 của UBND tỉnh 

về việc phê duyệt kế hoạch kinh phí năm 2024 để thực hiện chính sách khuyến 

khích phát triển nông nghiệp, nông thôn gắn với xây dựng tỉnh đạt chuẩn nông 

thôn mới theo Nghị quyết số 51/2021/NQ-HĐND của HĐND tỉnh; 

Căn cứ Quyết định số 916/QĐ-UBND ngày 28/02/2024 của UBND 

huyện Nghi Xuân về việc phê duyệt chi tiết kế hoạch kinh phí thực hiện chính 

sách khuyến khích phát triển nông nghiệp, nông thôn gắn với xây dựng tỉnh 

đạt chuẩn nông thôn mới năm 2024 trên địa bàn huyện Nghi Xuân.  

Căn cứ Quyết định số 1782/QĐ-UBND ngày 12/4/2024 của UBND 

huyện về việc ủy quyền ký quyết định phê duyệt đối tượng, kinh phí; quyết 

định cấp kinh phí cho Phó Chủ tịch UBND huyện Nguyễn Viết Hưng; 

Theo đề nghị của Trung tâm Ứng dụng khoa học kỹ thuật và Bảo vệ cây 

trồng vật nuôi tại các Tờ trình số 65/TTr-TTƯD ngày 10/6/2024 và Báo cáo thẩm 

định số 502/BCTĐ-KT&HT ngày 21/6/2024 của phòng Kinh tế và Hạ tầng. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Phê duyệt danh sách và kinh phí hỗ trợ cho các tổ chức, cá nhân 

mua chế phẩm sinh học để sản xuất phân hữu cơ vi sinh từ phụ phẩm nông 

nghiệp, xử lý môi trường chăn nuôi, nuôi trồng thủy sản theo quy định tại Khoản 

3030 24            6



3, Điều 12, Nghị quyết số 51/2021/NQ-HĐND ngày 16/12/2021 của HĐND 

tỉnh đợt 1 năm 2024 như sau: 

- Số đơn vị hỗ trợ: 01 đơn vị (Trung tâm Ứng dụng khoa học kỹ thuật và 

Bảo vệ cây trồng vật nuôi) 

- Tổng số chế phẩm sinh học HATIMIC được hỗ trợ để xử lý môi trường 

chăn nuôi, nuôi trồng thuỷ sản (Khoản 3, Điều 12): 3.123 gói. 

- Tổng số kinh phí hỗ trợ: 46.845.000 đồng (Bằng chữ: Bốn mươi sáu 

triệu tám trăm bốn mươi lăm nghìn đồng chẵn). 

(Có phụ lục chi tiết kèm theo) 

Điều 2. Giao tổ chức thực hiện: 

1. Phòng Kinh tế và Hạ tầng: Phối hợp với các phòng, ban, ngành liên 

quan chỉ đạo, kiểm tra, giám sát, hướng dẫn các địa phương, đơn vị triển khai 

thực hiện chính sách trên địa bàn đảm bảo kịp thời, có hiệu quả.  

2. Phòng Tài chính - Kế hoạch: Căn cứ nguồn kinh phí được phân bổ 

thực hiện chính sách và kế hoạch hỗ trợ tại Quyết định số 916/QĐ-UBND 

ngày 28/02/2024 của UBND huyện để tham mưu cấp kinh phí về cho Trung 

tâm Ứng dụng khoa học kỹ thuật và Bảo vệ cây trồng vật nuôi kịp thời, đúng 

quy định. 

3. Trung tâm Ứng dụng khoa học kỹ thuật và Bảo vệ cây trồng vật nuôi: 

Chịu trách nhiệm về đối tượng thụ hưởng; tiếp tục tuyên truyền, vận động các 

địa phương thực hiện chính sách, thường xuyên kiểm tra, giám sát việc thực 

hiện chính sách theo đúng quy định.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành. 

Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện; Trưởng các phòng Kinh tế và 

Hạ tầng, Tài chính - Kế hoạch; Giám đốc Trung tâm Ứng dụng khoa học kỹ 

thuật và Bảo vệ cây trồng vật nuôi; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá 

nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

  Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Lưu: VT, TCKH. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 

 

Nguyễn Viết Hưng 

 


